
Usnesení ze ZM Chrastava dne 21. června 2010 

Datum konání: 21. 6. 2010 

2010/03/I 

ZM schválilo 

ověřovatele zápisu: Ing. Petru Némethovou a Mgr. Václava Severu 

 

2010/03/II 

ZM schválilo 

program zasedání: 
1. Informace, diskuse s občany 
2. Majetkoprávní úkony 
3. Rozpočet 2010, dotace a hospodaření 
4. Obecně závazné vyhlášky 
5. Informace na vědomí 
6. Parkování na náměstí 1. máje 
7. Různé 
8. Diskuse 

 

K bodu č. 2 2010/03/III 

ZM schválilo 

členy komise pro otevírání obálek při prodeji částí podílů města Chrastava v MBD Chrastava včetně souvisejících práv a 
povinností k volným bytům bez nájemního vztahu: Miloslava Šírová, Petr Rozmajzl, Martin Suchomel 

 

2010/03/IV 

ZM schválilo 

převod části družstevního podílu v Městském bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k bytu 
č. 14 v domě čp. 204, Andělohorská, k.ú. Dolní Chrastava, za minimální cenu 295.071,- Kč v souladu Podmínkami pro 
prodej částí podílu města Chrastavy v Městském bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k 
volným bytům bez nájemního vztahu (příloha č. 1a k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/podm-volnybyt.doc  
t a k t o:  
nejvyšší nabídce panu Radkovi Šebelíkovi za cenu 321 000,- Kč (příloha č. 1b k originálu usnesení.) vč. návrhu smlouvy 
o převodu části členského podílu vč. práv a povinností v MBDCH Chrastava čj. K/02/2010 (příloha č. 1c k originálu 
usnesení) http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/byt-204.doc a pověřilo starostu jejím podpisem 
(3 žádosti, žadatelé nemají splatné pohledávky za městem) 

 

2010/03/V 

ZM schválilo 

 1

http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/podm-volnybyt.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/byt-204.doc


v návaznosti na své usnesení čj. 2008/04/XVII ze dne 23. 6. 2008 převod části družstevního podílu v Městském bytovém 
družstvu Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k nebytovému prostoru č. 102 v domě čp. 57, Frýdlantská, k.  

ú. Chrastava I, za minimální cenu 330 000,- Kč v souladu s Podmínkami pro prodej části podílu města Chrastava v 
Městském bytovém družstvu Chrastava včetně práv a povinností k nebytovým prostorům ze dne 3 .9. 2007 (příloha č. 
2a k originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/podminky-np.doc  
 
t a k t o:  
nejvyšší nabídce manželů Moniky a Jaroslava Konášových za cenu 331 000,- Kč, (příloha č. 2b k originálu usnesení) vč. 
návrhu smlouvy o převodu části členského podílu vč. práv a povinností v MBD Chrastava čj. K/09/2010 (příloha č. 2c k 
originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/np-57-102.doc a pověřilo starostu jejím podpisem 
( žadatel nemá splatné pohledávky za městem) 

 

2010/031/VI 

ZM schválilo 

1. v návaznosti na své usnesení čj. 2008/07/XV odst. 3 ze dne 20. října 2008 prodej dle geometrického plánu 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-3.pdf   č. 507-284/2009 pozemkové parcely č. 1488/4 o výměře 
14 m2 - ostatní plocha v k.ú. Horní Chrastava a dle geometrického plánu 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-3.pdf č. 705-284/2009 pozemkové parcely č. 141/2 o výměře 35 
m2 - zahrada a pozemkové parcely č. 1482/3 o výměře 86 m2 - ostatní plocha v k.ú. Chrastava I, do vlastnictví manželů 
Heleny a Bohumila Kopeckých, cenu 10.200,- Kč a náklady spojené s prodejem, vč návrh kupní smlouvy čj. K/10/2010 
(příloha č. 3a k originálu usnesení)  http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/kopecky.doc a pověřilo starostu jejím 
podpisem 
(kupující nemá splatné pohledávky za městem) 
2. v návaznosti na své usnesení čj. 2009/03/XI odst. 3 ze dne 22. června 2009 prodej dle geometrického plánu 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-2.pdf č. 510-34/2010 pozemkové parcely č. 56/3 o výměře 65 
m2 - trvalý travní porost a pozemkové parcely č.1343/4 o výměře 83 m2 - ostatní plocha v k.ú. Horní Chrastava, do 
vlastnictví manželů Marty a Zdeňka Brázdových za cenu 13.200,- Kč a náklady spojené s prodejem, vč návrhu kupní 
smlouvy čj. K/11/2010 (příloha č. 3b k originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/brazda.doc a 
pověřilo starostu jejím podpisem 
(kupující nemá splatné pohledávky za městem) 
3. v návaznosti na své usnesení čj. 2009/05/XV odst. 1 ze dne 19. října 2009 prodej dle geometrického plánu 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-1.pdf č. 511-36/2010 pozemkové parcely č. 1343/6 o výměře 
145 m2 - ostatní plocha v k.ú. Horní Chrastava, do vlastnictví paní Aleny Rejzkové, cenu 14.500,- Kč a náklady spojené 
s prodejem, vč návrh kupní smlouvy čj. K/12/2010 (příloha č. 3c k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/rejzkova.doc a pověřilo starostu jejím podpisem 
(kupující nemá splatné pohledávky za městem) 
4. v návaznosti na své usnesení čj. 2009/07/VIII odst. 5 ze dne 9. prosince 2009 prodej dle geometrického plánu 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-4.pdf č. 223-37/2010 stavební parcely č. 235 o výměře 7 m2 - 
zastavěná plocha v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy, do vlastnictví paní Evě Lejskové, cenu 400,- Kč a náklady spojené 
s prodejem, vč návrh kupní smlouvy čj. K/13/2010 (příloha č. 3d k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/lejskova.doc a pověřilo starostu jejím podpisem 
(kupující nemá splatné pohledávky za městem) 

 

2010/03/VII 

ZM schválilo 

záměr prodat dle geometrického plánu 709-342/2009 pozemkovou parcelu č. 1505/6 o výměře 926 m2 – ostatní plocha, 
silnice v k.ú. Chrastava I a dle geometrického plánu 603-342/2009 pozemkové parcely č. 24/3 o výměře 54 m2, č. 124/3 
o výměře 1232 m2, č. 198/8 o výměře 6 m2, č. 198/9 o výměře 1 m2, č. 207/3 o výměře 2 m2 , č. 209/3 o výměře 19 
m2, č. 209/4 o výměře 114 m2, č. 213/4 o výměře 7 m2, č. 213/6 o výměře 2 m2 a č. 205/5 o výměře 37 m2 (směnnou 
smlouvou bude převedeno na město), vše ostatní plocha, silnice v k.ú. Dolní Chrastava; (vyhotovené geometrické plány 
nelze skenovat z důvodu velikosti formátu, a proto jsou k nahlédnutí u paní Mlynářové) 

 

2010/03/VIII 

 2

http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/podminky-np.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/np-57-102.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-3.pdf
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-3.pdf
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/kopecky.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-2.pdf
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/brazda.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-1.pdf
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/rejzkova.doc
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/geometr-4.pdf
http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/03/lejskova.doc


ZM schválilo 

záměr prodat pozemkovou parcelu č. 269/1 o výměře 678 m2 - zahrada v k.ú. Chrastava I na zřízení zahrady s 
podmínkou vytyčení hranice předmětné části komunikace před vlastním prodejem; 
(OVÚS doporučuje prodej s podmínkou vytyčení hranice předmětného pozemku před vlastním prodejem) 

 

2010/03/IX 

ZM schválilo 

záměr prodat část pozemkové parcely č. 1266 o výměře cca 720 m2 - trvalý travní porost v k.ú. Chrastava I na zřízení 
zahrady 
(OVÚS doporučuje prodej) 

 

2010/03/X 

ZM schválilo 

záměr prodat pozemkovou parcelu č. 73/1 o výměře 530 m2 - zahrada v k.ú. Chrastava II na zřízení příjezdové 
komunikace a zázemí k objektu, pod podmínkou zachování příjezdu na st.p.č. 86 a poz.p.č. 73/38 a č. 73/39 
(OVÚS doporučuje prodej) 

 

2010/03/XI 

ZM schválilo 

1. záměr prodat část pozemkové parcely č. 82/13 o výměře cca 90 m2 - ostatní plocha v k.ú. Chrastava II na zřízení 
zázemí ke garáži a doprodej zahrady 
(OVÚS doporučuje prodej ) 
2. záměr prodat část pozemkové parcely č. 25/1 o výměře cca 700 m2 - ostatní plocha v k.ú. Horní Chrastava na zřízení 
příjezdové komunikace 
(OVÚS doporučuje prodej) 
3. záměr prodat část pozemkové parcely č. 738/4 o výměře cca 26 m2 - ostatní plocha v k.ú. Dolní Vítkov na zřízení 
zahrady s podmínkou vytyčení hranice předmětné části komunikace před vlastním prodejem; 
(osadní výbor doporučuje prodej s podmínkou vytyčení hranice předmětné části komunikace před vlastním prodejem; 
OVÚS doporučuje prodej s podmínkou OV) 
4. záměr prodat pozemkovou parcelu č. 51 (nebo její část) o výměře 657 m2 - trvalý travní porost v k.ú. Horní Vítkov na 
zvelebení okolí bydliště s podmínkou vytyčení hranice předmětné části komunikace před vlastním prodejem 
(osadní výbor doporučuje prodej s podmínkou vytyčení hranice sousední městské komunikace před vlastním prodejem; 
OVÚS doporučuje prodej s podmínkou OV) 
5. záměr prodat stavební parcelu č. 88/3 o výměře 566 m2 - zbořeniště v k.ú. Horní Vítkov na zřízení přístupové 
komunikace 
(osadní výbor doporučuje prodej, OVÚS doporučuje prodej ) 
6. záměr prodat pozemkovou parcelu č. 96 o výměře 817 m2 - trvalý travní porost a pozemkovou parcelu č. 1074/2 o 
výměře 143 m2 - ostatní plocha v k.ú. Horní Vítkov na zřízení zahrady 
(osadní výbor doporučuje prodej; OVÚS doporučuje prodej) 

 

2010/03/XII 

ZM schválilo 

záměr prodat část pozemkové parcely č. 83/4 o výměře cca 1 m2 - ostatní plocha, část pozemkové parcely č. 88/2 o 
výměře cca 2 m2 - ostatní plocha a část pozemkové parcely č. 695/2 o výměře cca 2 m2 - ostatní plocha, vše k.ú. Dolní 

 3



Vítkov pro stavbu mostu přes potok 
(osadní výbor byl informován) 

 

2010/03/XIII 

ZM zamítlo 

záměr prodat pozemkovou parcelu č. 120/3 o výměře 349 m2 - ostatní plocha v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy na 
zřízení přístupu 
(osadní výbor nedoporučuje prodej, OVÚS nedoporučuje prodej) 

 

2010/03/XIV 

ZM zamítlo 

záměr prodat pozemkovou parcelu č. 1112/1 (nebo její část) o výměře 3937 m2 - ostatní plocha v k.ú. Horní Vítkov 
(osadní výbor doporučuje prodej, OVÚS nedoporučuje prodej z důvodu zachování přístupu do krajiny) 
 
Předložil ORM-Ml. 

 

K bodu č. 3 2010/03/XV 

ZM schválilo 

na základě žádosti http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/zadost-zs.pdf a v souladu se schváleným rozpočtem na 
rok 2010 darovací smlouvu DR/06/2010 – peněžní dar Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 228, okres Liberec, 
příspěvková organizace, IČ 72741643, ve výši 25.000,- Kč (příloha č. 4 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/smlouva-zs.doc  
 
Předložil HFO. 

 

2010/03/XVI 

ZM schválilo 

na základě žádosti http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/zadost-avzo.pdf a pod podmínkou schválení 2. změny 
rozpočtu na rok 2010 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ZO AVZO TSČ ČR Chrastava, reg. č. 50023, Pobřežní 44, 
Chrastava (příloha č. 5 k originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/smlouva-avzo.doc  
 
Předložil HFO. 

 

2010/03/XVII 

---  

 

2010/03/XVIII 

 4

http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/zadost-zs.pdf
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/smlouva-zs.doc
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/zadost-avzo.pdf
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/smlouva-avzo.doc


ZM schválilo 

na základě doporučení RM čj. 2010/09/XI ze dne 31. května 2010 doplněný návrh 2. změny rozpočtu a investičního 
plánu na rok 2010  
(příloha č. 6 k originálu usnesení – hlavní strana) http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/znak-zm.doc  
(příloha č. 6 k originálu usnesení - 2. změna) http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/2zmena-rozpoctu-2010.xls  
(příloha č. 6 k originálu usnesení – investiční plán) http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/investicni-plan-2zmena.xls  
(příloha č. 6 k originálu usnesení – komentář)  http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/komentar-2zmena.xls  
 
Předložil HFO. 

 

2010/03/XIX 

ZM schválilo 

v souladu s § 17, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
celoroční hospodaření a závěrečný účet města za rok 2009 bez výhrad (příloha č. 7 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/zaver-ucet-2009.doc  
 
Předložil HFO. 

 

K bodu č. 4 2010/03/XX 

ZM vydalo 

obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č.11/2006 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na katastrálním území města Chrastavy a kterou se mění a doplňují, respektive zrušují, některé další obecně 
závazné vyhlášky (příloha č. 8 k originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/ozv-5-2010.doc  
 
Předložil TAJ. 

 

2010/03/XXI 

ZM vydalo 

obecně závaznou vyhlášku č. 6/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 
herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu (příloha č. 9 k originálu usnesení) 
http://www.chrastava.com/zm/st/2010/03/ozv-6-2010.doc  
 
Předložil ST. 

 

K bodu č. 5 2010/03/XXII 

ZM vzalo na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Chrastava za rok 2009 ve městě Chrastava a v obci Stráž nad Nisou (příloha č. 10 k 
originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/mp/2010/03/mp-straz.doc  
 
Předložila MP. 

 

 5

http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/znak-zm.doc
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/2zmena-rozpoctu-2010.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/investicni-plan-2zmena.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/komentar-2zmena.xls
http://www.chrastava.com/zm/hfo/2010/03/zaver-ucet-2009.doc
http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/ozv-5-2010.doc
http://www.chrastava.com/zm/st/2010/03/ozv-6-2010.doc
http://www.chrastava.com/zm/mp/2010/03/mp-straz.doc


2010/03/XXIII 

ZM vzalo na vědomí 

plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města Chrastava na 2. pololetí 2010 
(příloha č. 11 k originálu usnesení) http://www.chrastava.com/zm/ksved/2010/03/kvplan.pdf  
 
Předložila KS. 

 

K bodu č. 6 2010/03/XXIV 

ZM stanovilo 

dle § 67 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů počet členů zastupitelstva města pro volební 
období 2010 - 2014 na 19 
 
Předložila KS. 

 

2010/03/XXV 

ZM schválilo 

návrhy předsedů osadních výborů Vítkov a Andělská Hora a návrhy předsedkyně kontrolního výboru a předsedy 
finančního výboru na peněžitá plnění členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města za 1. pololetí r. 2010, 
včetně návrhu místostarosty města na finanční plnění předsedům těchto výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města 
(příloha č. 12a k originálu usnesení – Vítkov)  http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-vitkov.jpg  
(příloha č. 12b k originálu usnesení – Andělská Hora) http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-ahora.jpg  
(příloha č. 12c k originálu usnesení – finanční výbor)  http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-fin-vybor.jpg  
(příloha č. 12d k originálu usnesení – kontrolní výbor) http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-kontr-vybor.jpg  
 
Předložil TAJ. 

 

2010/03/XXVI 

ZM jmenovalo 

v roce 2010 za celoživotní práci „Osobnost města Chrastavy“. Slavnostní vyhlášení bude 24. září 2010  
 
Předložil SK. 

 

2010/03/XXVII 

---  

 

---  

 

 6

http://www.chrastava.com/zm/ksved/2010/03/kvplan.pdf
http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-vitkov.jpg
http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-ahora.jpg
http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-fin-vybor.jpg
http://www.chrastava.com/zm/taj/2010/03/odmeny-kontr-vybor.jpg


2010/03/XXVIII 

ZM rozhodlo 

o uzavření dohody o vytvoření společného předškolního obvodu mateřské školy (příloha č. 13 k originálu usnesení) a 
pověřilo starostu jejím podpisem 
 
Předložil OZO. 

 

 

 

Ing. Michael Canov, starosta 

 

 

Miloslav Pilař, místostarosta  

 7


	Usnesení ze ZM Chrastava dne 21. června 2010
	2010/03/I
	ZM schválilo

	2010/03/II
	ZM schválilo

	K bodu č. 2 2010/03/III
	ZM schválilo

	2010/03/IV
	ZM schválilo

	2010/03/V
	ZM schválilo

	2010/031/VI
	ZM schválilo

	2010/03/VII
	ZM schválilo

	2010/03/VIII
	ZM schválilo

	2010/03/IX
	ZM schválilo

	2010/03/X
	ZM schválilo

	2010/03/XI
	ZM schválilo

	2010/03/XII
	ZM schválilo

	2010/03/XIII
	ZM zamítlo

	2010/03/XIV
	ZM zamítlo

	K bodu č. 3 2010/03/XV
	ZM schválilo

	2010/03/XVI
	ZM schválilo

	2010/03/XVII
	---

	2010/03/XVIII
	ZM schválilo

	2010/03/XIX
	ZM schválilo

	K bodu č. 4 2010/03/XX
	ZM vydalo

	2010/03/XXI
	ZM vydalo

	K bodu č. 5 2010/03/XXII
	ZM vzalo na vědomí

	2010/03/XXIII
	ZM vzalo na vědomí

	K bodu č. 6 2010/03/XXIV
	ZM stanovilo

	2010/03/XXV
	ZM schválilo

	2010/03/XXVI
	ZM jmenovalo

	2010/03/XXVII
	---
	---

	2010/03/XXVIII
	ZM rozhodlo

	Ing. Michael Canov, starosta
	Miloslav Pilař, místostarosta


